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 Användarens ärendenr: KU2017/02410/DISK          Kulturdepartementet 

                                                                                    Enheten för diskrimineringsfrågor 

 

Remissvar – Nästa steg? Del2. Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik (SOU 2017:88) 

 

Sammanfattning 

 

Länsstyrelsen i Västmanland har givits möjlighet att lämna synpunkter på 

regeringens utredning ”Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik”. 

 

Länsstyrelsen i Västmanland ställer sig bakom utredningen som helhet och 

välkomnar ett förstärkt skydd för de nationella minoriteterna.  

 

Länsstyrelsen i Västmanland väljer att särskilt kommentera kapitel 3 Utökade 

åtaganden enligt språkstadgan vad gäller utökade åtaganden kring utbildning, 

förvaltningsmyndigheter och andra samhällstjänster.   

 

3.2.5 Utredningens övervägande om att höja åtagandenivån i 

utbildningsfrågor 

 

I egenskap av samordnande myndighet på politikområdet så ser Länsstyrelsen i 

Västmanland positivt på den höjda åtagandenivån. I Västmanlands län är 6 av 10 

kommuner finska förvaltningsområden, samt Region Västmanland, vilket innebär 

att en majoritet av de finsktalande barnen och eleverna i länet redan erbjuds, och 

har rätt till, utbildning på finska. Länsstyrelsen konstaterar att 

förvaltningskommunernas service blir allt bättre och nivån på den invånarservice 

som kommunerna kan erbjuda finskspråkiga bara växer med gällande ordning. 

Förslaget skulle därför leda till en mer jämlik invånarservice. 

 

3.4.10 Utredningens övervägande om ett utökat åtagande för 

förvaltningsmyndigheter samt samhällsservice 
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Som statlig myndighet i finskt förvaltningsområde åligger redan idag ett utökat 

ansvar på Länsstyrelsen i Västmanland att erbjuda översättningar på finska i 

förvaltningsärenden. I länet finns 43 000 finsktalande invånare (6,2 % av 

befolkningen). Utredningens övervägande att förvaltningsmyndigheter ska 

tillhandahålla översättningar på finska, samiska och meänkieli i de mest använda 

och relevanta förvaltningstexterna är ett förslag Länsstyrelsen i Västmanland 

ställer sig bakom.    

 

Länsstyrelsen i Västmanland väljer även att kommentera behovet av 

datainsamling på lokal nivå samt behovet av ett långsiktigt utvecklingsarbete 

4.4 Behov av data på lokal nivå samt 4.5 Behovet av långsiktigt 

utvecklingsarbete  

Länsstyrelsen i Västmanland delar utredarens bedömning att successivt och 

långsiktigt förbättra inhämtandet av jämlikhetsfakta. Bristen på statistikunderlag 

riskerar annars att osynliggöra den strukturella diskriminering som flera av de 

nationella minoriteterna riskerar att utsättas för. Eftersom datainsamling är en 

komplex och svår fråga inom minoritetspolitiken så delar Länsstyrelsen i 

Västmanland utredarens övervägande att göra det i samråd med de nationella 

minoriteterna. 

Länsstyrelsen i Västmanland delar även utredarens bedömning att regionala och 

lokala aktörer ska kunna ta fram frivilliga verktyg som systematiskt jämför 

kvalitet i det serviceutbud minoritetsspråken erbjuds.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Minoo Akhtarzand. Torbjörn 

Messing, särskilt sakkunnig i jämställdhet har varit föredragande. I den slutliga 

handläggningen har avdelningschef Lars Brånn och länsråd Ulrica Gradin deltagit. 
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